
 1 

 

                 

 

          Agli Atti 
          All’Albo on line 
          Al Sito Web 

 
 

OGGETTO: Modifica al Programma annuale E.F. 2021 art. 10 D.I. 129/2018.  

Assunzione in Bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 
CNP 10.2.2A-FSEPON-SA-2021-79 Laboratorio 
CUP C13D21002220006 
AZIONE 2 

 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEN. L. MEZZACAPO” SENORBI' (CAIC83000C) 

Via Campiooi,16 - Senorbì - 070/9808786 -  0709806170 

C.F. 92105000928 - e-mailcaic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

ScuolaPrimaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 

Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

mailto:caic83000c@istruzione




 2 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot.  
n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei 
Docenti e del Consiglio di istituto  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
- Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-SA-2021-79 
Laboratorio 

Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 Azione 
10.2.2A 

€  85.958,70 C13D21002220006 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 così come da citata lettera di 
autorizzazione; nelle SPESE, nel suddetto Mod.  A,  sarà  istituita  obbligatoriamente,  
nell’ambito dei Progetti (liv. 1)  –  P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.  2), la  
specifica  voce destinazione (liv. 3) P02/14 “Progetti di Apprendimento e Socialità” –  Avviso  n.  
9707/2021 10.1.1A-FSEPON-SA-2021-79  

-  
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Carla Putzu e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Senorbì, 28/06/2021 La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                         Prof.ssa Alessandra Minniti 


